UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE
CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao Resultado da Análise

Curricular das funções de Nível Fundamental, Médio e Médio Profissionalizante,

que foram devidamente encaminhados à Comissão Organizadora, conforme item 6

do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do

prazo definido, ou ainda encaminhados de outra forma se não aquela estabelecida no

Edital não foram analisados.

Belém-PA, 25 de julho de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

ALESSANDRA HANNA DA
CONCEIÇÃO FERREIRA

20230704220713000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
III do referido Edital.

ANA CLAUDIA PORTAL ALVES 20230704222302000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, b, do
referido Edital.

ANA MARIA FIGUEIREDO
BORGES

20230704112712000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
8,5 no quesito Escolaridade; de 0 para 0,6
no quesito Experiência Profissional; e
mantém 0 no quesito Qualificação
Profissional, conforme Anexo IV, B, I, II
e III do referido Edital.

ARILDA MORAES PEREIRA 20230704201102000
SANTARÉM / TÉCNICO DE
LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

BENJAMIN DE SOUZA BRITO 20230703123013000 BELÉM / ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
III do referido Edital.

CÉLISON FARIAS DA COSTA 20230703205029000
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ / TÉCNICO
EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

DEBORA THAMILES CORREA
SODRE

20230703204739000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
III do referido Edital.

ÉRIKA PRISCILA MARTINS
VIANA

20230704165018000
SANTARÉM / TÉCNICO DE
LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
8,5 no quesito Escolaridade; de 0 para 1,5
no quesito Experiência Profissional; e de
0 para 9 no quesito Qualificação
Profissional, conforme Anexo IV, B, I, II
e III do referido Edital.

FABRICIO NASCIMENTO
PEREIRA

20230705000057000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, d, do
referido Edital.

GENNIFER LARISSA OSÓRIO
ALBUQUERQUE

20230704211713000
SANTARÉM / TÉCNICO DE
LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

GREGORIO DE ASSIS MADEIRA 20230704095348000
IGARAPÉ AÇU / AUXILIAR DE
SERVIÇOS

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 2,49
para 3 no quesito Experiência
Profissional, conforme Anexo IV, B, II
do referido Edital.

ISAAC ABRHAAO TORRES E
SILVA

20230704000133000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 3 para
10 no quesito Qualificação Profissional,
conforme Anexo IV, B, III do referido
Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

IVANÉIA CORRÊA DA SILVA 20230704214944000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, b, do
referido Edital.

JOÃO PAULO DE BRITO ARAUJO 20230704163848000
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ / TÉCNICO
EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

JOHN MARCOS ALVES DA
SILVA

20230704145854000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, do
referido Edital.

JÔNATAS TAVARES DA
PIEDADE

20230704101315000
IGARAPÉ AÇU / AUXILIAR DE
SERVIÇOS

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
3 no quesito Experiência Profissional,
conforme Anexo IV, B, II do referido
Edital.

JORGE NELSON SILVA
PEDROSO

20230703220710000 BELÉM / ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
3 no quesito Experiência Profissional,
conforme Anexo IV, B, II do referido
Edital.

KALLEBE JESSÉ TORRES E
SILVA

20230704200022000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 6.2, do
referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

KELLY FRANCO GAMA 20230704132804000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, b, do
referido Edital.

LEOMAR SILVA CHAGAS NETO 20230704170713000
CASTANHAL / TÉCNICO EM
INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 7.2 e 7.3,
do referido Edital.

MARCELO CAUIM SILVA
CORREA

20230704061535000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 3 para
6 no quesito Qualificação Profissional,
conforme Anexo IV, B, III do referido
Edital.

NEWTON CARLOS AMORAS DA
CRUZ

20230704104136000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.10, do
referido Edital.

PATRICIA GUIMARAES DE
SOUSA

20230704150727000
PARAUAPEBAS / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
8,5 no quesito Escolaridade; de 0 para 3
no quesito Experiência Profissional; e de
0 para 6 no quesito Qualificação
Profissional, conforme Anexo IV, B, I, II
e III do referido Edital.

PAULO HENRIQUE DA SILVA
GOMES

20230704160514000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o item 2.6, do
referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E
MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

PEDRO CHAVES BAIA 20230704220315000
CAMETÁ / TÉCNICO EM
INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
III do referido Edital.

SOLANGE SOUZA E SOUZA 20230704213101000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
10 no quesito Qualificação Profissional,
conforme Anexo IV, B, III do referido
Edital.

VANDERLEI DA CONCEIÇÃO
BARBOSA

20230704231412000
TUCURUÍ / TÉCNICO EM
INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

VLADIMIR VAZ DOS SANTOS 20230703111143000
MOJU / TÉCNICO EM INFORMÁTICA
(NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

IMPROCEDENTE - A Comissão
mantém o Resultado da Análise
Curricular, considerando o Anexo IV, B,
I do referido Edital.

YRVEN ROBERT DA
ENCARNAÇÃO NETO

20230704195035000
ANANINDEUA / AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para
8,5 no quesito Escolaridade; de 0 para 3
no quesito Experiência Profissional; e de
0 para 10 no quesito Qualificação
Profissional, conforme Anexo IV, B, I, II
e III do referido Edital.